
///432 //55 - Čeniý jnosl - DSP//'DPS, SP, lČ

Číslo snílouvy objednatele
Ev. č. VZ: Z2017-017034

Číslo sln[ou\'y zhotovitele

Smlouva o projektové přípravě
11/432 Hodol1ín, 1/55 - Černý mosť - DSP/PDPS, SP, lČ

Objednatel

Správa údržba silnic Jihonloravskéllo kraje, příspěvková organizace kraje
bř

sídlem Lerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno iC:O 70932581
zapsaná u Kra.jského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkolľ, ředitelem

a

Zhotovitel

Viadesigne s,r,ô,
sidlein Na zahradách ]151/]6, 69002 Břeclav
zapsmiá u Krajského soudu v Brnč
zastoupena Ing. P avlein Balcareni

IČO 27696&80
oddíl C, vložka 52797

spolu uzavírají Snilouvu dle zákona č. 89/201 2 Sb., v platnán znČní (dále jen ,,občanský zákoník"):

Ĺ PŘEDMĚT A ÚČET, SMLOUVY

l. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokunientace (ve stupni DSP/PDPS, SP) včetně souvisejících
průzkumů. Součástí zakázky je inženŠ'l'ská činnost (IČ) nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů
nutných k podání žádosti o vydání stavebního povolení na uvedenou akci.

2. Projektová dokumenEace bude řešit rekonstrukci silnice 11/432 v úseku mezi křižovatkou se silnicí 1/55 a
mostem ev.č.432-040 v městě Hodoiún. Rekcmstl1|oval]ý úsek se nachází ve stai)ičei1l cca 66,847 kin - 68,119
K111. Délka úpravy je 1,272 kin.

3. Předn)ětem této sin1ouvy jsou:

i. průzkLuny a studie,
ii. zhotovení dokuinentace pro vydání stavebního povolení s náležitostmi dokumentace pro provedení

stavby
iii. inženýrská Činnost pro získání podkladů pro vydání stavebního povolení,
iv. soupis prací.

4. Předmčt Mlěl1í tétO Mnlol|vy bude obsahem žádosti o stavební povolení. Předmčt l)jt)čl)i této sMouvy bude
zároveň sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhoto\'itelel1) při zadání zakázky na stavební práce.

5. Předničt smlouvy bude naplněn na základě a \' souladu s:

i. obecně závaznými předpisy;
ii. vyhl. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu PD doprav11ích staveb;
iii. § 15 odst. 2 zákona Č.183/2006 Sb., o územnítn plá!ľovál1Í a stavebním řádu;
iv. piseinnými pokyny objednatele;
v. aktuálně účinnou směl'lúcí a vyhláškou Ministerstva dol)ra\y pro dokumentaci staveb pozenmích

komunikací;



///432 //55 - Če/7n' 1HOS/ - DSP/PDPS, SP, lČ
l

6.

vi. aktuálnč účinnýnii Technickýini kva]itaľi\'lÍí]ni ])odmínka[l]i minis(el'st\'a dopravy pro dokuinentaci
staveb pozemních komunikací;

vii. technickýnii norl)]aĚni \'z(a]íujícimi se k ]nate]"jálůl)1 a Čimoste]n l)j'ojektovatlý'j)l na základě této
smlouvy.

Zhotoviíel je povinen provést dílo řádně. Dílo je provedeno řádně, je-li úplně a bezvadně ukončeno a je-ii
řádně a včas předáno. Dílo je provedeno úplně a bezvadnč, odpovídá-li této smlouvč a ,je-ji způsobilé
ke svému účelu použití. Zhotovitel ,je povil)e11 konzultovat provádění díla s objedna(ele1]1.

II. Dokumentace PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ S NÁLEŽi"l'OSTM1 DOKUMENTACE
PRO PROVEDENÍ STAVBY (DSP/PDPS)

1. DSP/PDPS bude vyl]otovena pro účely vydání stavebního povolení s podrobnostini projektové dokuinentace
pro provedení stavby.

2. DSP/PDPS bude dělena na stavební objekty, nij. i dle předpok]ádallýeh budoucích \'lastníků. Výkresy příčných
řezů budou z])]'aco\'ány po 20 ni a dále musí obsahovat všechna llapo,iení (sjezdy, vstupy) na nemovité věci
(např. RD atd.).

3. DokLll11ellta¢e DSP/PDPS bude rozdčjena na dílčí části, dle lna,jetko1)F"á\'lľí¢]] vztahů.

4. V rámci DSP/PDPS budou předány i sollvise.jíci doku]nenty:

i. průvodní zpráva,
ii. technické zprávy k .iednotlivýn) stavebníin objektům,
iii. záborový elaborát zpracovaný osobou úředně opl'á\'něllou pro ověřováni výsledků zeniěiněřičských

čintiostí dle zákona č. 200/1994- Sb.,
iv. podklady pro vynětí ze ZPF a PUPFL, vyplyne-li potřeba ze záborového elabo]'álll,
v. plán oi'ganizace výstavby,
vi. pIán bezpečnosti a ochrany zdraví, v jehož rámci budou vyinezeny práce, u kterých se předpokládá vyšší

riziko, dále bude posouzena nutnost působení koordinátora BOZP na stavbě.

5. Zhotovitel je povinen v DSP/PDPS jednoznačně vymezit předmět stavebního díla tak, aby podrobnost
dokumentace umožňovala vypracovat soupis prací.

6. DSP/PDPS bude předána ve dvou stadiích: koncept DSP/PDPS a konečná DSP/PDPS. Rozdíl mezi konceptem
DSP/PDPS a konečnou DSP/PDPS spočívá pouze v Ĺoin, že v konečné DSP/PDPS jsou zapracovány
připomínky objednatele ke konceptu DSP/PDPS a výsledky inženýrské činnosti.

7. Zhotovitel je povinen infonnovat objednatele o výsledcích iiiženýrské činnosti; zhotovitel je povinen
]}avrhnollt objednateli způsob zapracování požadavků vzMklých z inženýrské ČMnosti; objechiate1 se k návrhu
vyjádří a případně udělí písemné pokyny jak požadavky zapracovat.

8, Koncep( DSP/PDPS bude objednateli předán 2 x v listinné podôbč a elektronicky vŽdy na dvou nosičích dat
CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude koncept DSP/PDPS zapsán ve fonnátu *.pdf a zároveň
i v obecně rozšířenéin přepisovateLnéin forlnátLÉ. V případě, že koncept nebude obsahovat všechny části
s,jednané touto smlouvou nebo vykazu.je podstatné rozpory vzhledein k podkladům uvedenýni v ČI. I. odst. 5
Eáo snňouvy, platí, že koncept DSP/PDPS neiň dokoučen, tudíž Část díla koncept DSP/PDPS není provedena.

9. Objednatel se ke konceptu DSP/PDPS píse1mlě do 10 pracovních dnů od .jeho obdíženi. Pokyny
Ljvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné.

10. Konečná DSP/PDPS bude objednateli předána 8 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky vždy na dvou
nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude DSP/PDPS zapsána ve fomiátu *.pdf a zároveň
i v obecně Fozšířenén1 přepisovatelném fo]']nátLl (teS:tová část ',doc nebo *,docx, '.xIs nebo *.xlsx, výkresová
čásl ve forn]átu *.dwg). Výkresy musí být s(1'Llkturovál1y tak, aby uniožňovaly standai'dní práci ve smyslu
obecných zvyklosti, tj. zejniéna rozvrženi do hladin, používání satnostatných hladin pro kóty, texty a Šrafy
apod. Barvy musí odpovídat tištěnánu výstupu. Pokud se zpracovatel bude ve výkazu výmčí odkazovat
1lä digitální výkres, musí být uvedená výměra z výkresu čitelná (pospojované délky, obvody ploch) a uložená
do jedné hlad lny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé plochy, délky výměry musí být zde popsány textem.

Strana 2 (celkem 13)



///432 Hodonín, //55 - Černý musť - DSP/PDP& SP, lČ

Tato hladina může být \' konečnéni výkresu zim'aZená resp. vypnutá. Výkresy \'y[\'ořené, progra111e1n
Mierostation mohou být ve fonnátu *.dgn).

11. Zhotovitel .je povinen dbát na to, aby v elektronické verzi konečné DSP/PDPS byly uváděny s1'ozLl1]1itelné
názvy souborů a výkresů, bez diakritiky a pomlček. Pro následné z\'eřejňová])í \'ýbčj'ovýd1 řizaií na realizaci
stavby je potřeba projeklo\'oll dokulnelltaci koli11)1i111o\'at a různé znaky toto zneniožňují.

12. Před předáníln konečné DSP/PDPS (dále .jen ,,dokunientace") bude na pracovišti objednatele oblasti Hodonín,
Brněnská 3254, 695 O l Hodonín, provec1ena kontrola úplnosti dokunientace. O koll(]'o[e bude sel)sán protokol
podle vzoru objednatele.

13. Bude-li při kontrole úplnosti tato doku|net]tace shledána úplnou, předá zhotovilet na závěr kontroly úplnosti
pět vyhotove:ií konečné dokuinentace v tištěné podobě a jeden uosič CD či DVD vedoucímu TSÚ oblasti
Hodonín; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o konh"oie úplnosti dokln11entace. Neúplná
doku1lľentace nebude převzata.

14. zbývající vyhotovení dokuínentace budou spolu s protokolein o kontrole úplnosti dokunientace předány
na pracovišti objednatele ředitelství, Ořechovská 35, Brno; při té příkžilosii bude sepsáÉ} předávací protokol.
Tímto předánini je část díla - DSP/PDPS provedena.

15. záborový elaborát bude obsahovat textovou a grafickou část. Textová část musí obsahovat zejniéna soupis
všech ]]enío\'itých věcí dotčených stavb(jLl s uvedellh11 ll]ilú1náhlě těchto údajů: paí'celní číslo, katastrální
území, jméno a bydliště vlastníka (název a sídlo, IČO), celkovou výíněru pozemku, druh a \'yuži(í pozanku,
číslo listu vlastnictví, výnlěl'u plochy trvalého záboru zaokrouhje])ou na celá čísla, výniěru plochj' dočasného
záboru zaokroul]jenoll na celá Čísla, \' případě, že je pozemek dotčen v rátnci stavby úpravou, přeložkou
či výstavbou inženýrské sítě bude u pozemku uvedeno i číslo stavebního objektu dle DSP/PDPS. Grafická Část
musí být v měřítku alespoň 1:500, bude v ní vyznačena barevně odlišně plocha trvalého záboru (trvalý zábor
bez výkupu - světle žluEá, trvalý zábor s výkupem - fialová) a dočasného záboru (do jednoho roku - světle
modrá, nad jedai rok - svčtle zelené) pozemků a průběh úprav, přeložek a výstaveb inženýrských sílí
přerušovaííou čarou s popisem čísla stavebního objektu.

III, I'RŮZKUMY A STUDIE

Ĺ.

2.

3.

Předinětem ljh}ění pí'ůzkumů a studií, které jsou součásti DSP/PDPS budou j1ásiedLljící položky:

i. dendrologický průzkuni, bude-li dotčena zeleň;
ii. pedologický průzkuin, pokud bude nutné zpracovávat podklady ze ZPF;
iii. průzkum inZenýrskýcli sítí;
iv. ověření existence a polohy inženýrských sítí;
v. hluková studie, bude-li KHS vyžadována;
vi. výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu;
vii. diagllos(ika vozovky - rozsah požadované diagnostiky je specifikován v příloze č. 3 této smlouvy.

(dále jen ,,pl'ůzkun1y a studie")

Zhotovitel je povinen vytvářet či zajistit vytvoření pl'ůzkllnlů a studií tak, aby průzkuniy a studie odpovídaly
požadavkům stallovenýn1 právníin řádeni. Zhotovitel je povinen vytvářet průzkuniy a studie tak, aby bylo
zajištěno naplněni účelu této smlouvy.

Zhotovitej je povinen objedualeli předat oi'iginály dokumentů o pi'ůzkumech a studiích a kopii elektronicky lx
na CD. O předáni originálů dokutnentů se sepíše protokol. Originály dokuinentů o pl"ůzku]nech a studiích
budou předány společně s konceptem DSP/PDPS.

4, Zhotovitel je povinen zařadit kopie doklln)entů o průzkumech a studiích do dokladové části ve všech parě
pi'ojektové dokunlelltace íišlěné verze. Zhotovitel je dále povinen zařadit obrazy dokL|Énellľ'ů o průzkuniech a
studiích na elektronický nosič dat, na kterém bude předávál1a konečná DSP/PDPS.

Strana 3 (cefkein 13)



/1/432 Ho(/()niH, //55 - Č('nn' inosť - DSP/PDPS, SP, lČ

TV. Soupis prací (SP)

l. Zhotovitel je povinen vyhotovit soupis stavebMeli pi'ac.í, dodávek a služeb (dále jen soupis prací) Fak, aby
soupis prací byl způsobilým podkladein pi'o ocenění navrho\'ané stavby v ránici procesu zadávání zakázky
na stavební práce a aby byl vyhotoven v souladu požadavky vyiádřenýlni ve vyhlášce č, 169/2016 Sb.
\' účinném znění.

2. Zhotovitel .je po\'il)en v soupisu prací stanovit v přímé návaznosti na DSP/PDPS podrobný popis všech
stavebních prací, dodávek či služeb 1}ezbytl]ých k úplné realizaci stavební veřejné zakázky, případně i popis
dalších prací, dodávek a služeb nezbyh)ýc|] k phiění požadavků objednatele. Zhotovitel je povinen činit tak,
aby SP obsahoval položky veškerých stavebních nebo ]]10]1táŽ]lích prací, dodávek inateriálů a služeb
nezbyhiých pro zhotoveni stavebního objektu, inženýrskélio obiekľu a provozního souboru.

3. Pro sestavení soupisu prací v ])ozadova11ý¢h podrobl]ostecl] .je možné použít odkaz na cenovou soustavu, která
obsahuje veškeré údaje nezbytné |)1'0 soupis prací. Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského
objektu, může odkazovat pouze ua jednu cenovou soLľslavu.

4. Soupis prací bude sepsán s použilím Oborového třidníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozeinních
koniunikací dle vyhlášky č. 169/20L6 Sb.

5. Položka soupisu n]usi obsahovat alespoň: a) pořadové číslo .položky, b) Číselné zatřídění položky, pokud je
možné danou položku zatřídit, s označeníin cenové soustavy, pokud je použita, C) l)ol)is poloŽky jednoznačně
vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s příp&d]]ýn] odkazem na jiné dokulľlenty, zejin&ta
technické a cenové podmínky, d) iněrnou jedllotku, e) ínnožství v niěmé jednotce, f) výkaz výměr
k uvedenéniu množství.

6. Zhotoviteľ je povinen vypracovat soupis prací s výkazem výměr. Výkazem výměr se rozumí vymezení
ninožství stavebních prací, konsh1lkcj, dodávek nebo služeb s uvedeniin postupu výpočtu celkového nmožslví
položek sollpisu prací. Zhotovitel uvede v soupisu píací postup výpočtu celkové výniěry s popisem
odkazujÍcíl)) na přÍsluš11ou grafiekoll nebo textovou část dokunlel]tace tak, aby umožnil kotítro1u celkové
vý'něľy.

7. V oceněnéní soupisu prací bude uvedella použitá cenová úroveň, která niusí být aktuální ke dni předání
koneČného sollpisu prací.

8. Součástí soupisu prací budou i veškeré nezbytné, a objedľlale]em požadované vedlejší náklady a ostatní
náklady jako saniostatná část soupisu prací.

9. Soupis prací (oceněný i 1]eocei]čný) pro DSP/PDPS bude předán k připol]]ínkán) při předání konceptu
DSP/PDPS a to 2 x v tištěné podobě a 2 x elektronicky na CD či DVD. Elektronicky bude soupis prací předán
ve \'ýměnnán forinátu ASPE 9 a zároveň ve forinátu *.µdf a zároveň i ve fomiátu *.x1s.

10. Soupis prací (oceněný j neoceněný) pro DSP/PDPS bude předán 2x v tištěné podobě (parě č.l a parě Č.2) a 2x
elektronicky na CD či DVD při předání konečné DSP/PDPS. Elektronicky bude soupis prací předán ve
výlněnnéln foimátu ASPE 9 a zároveň ve fortnátu *.pdf a zároveň i ve formátu *.x1s.

V. INŽENÝRSKÁ ČINNOST (IČ)

1. hiženýrská čimiost spočívá v zajištění veškerých podkladů pro l)říľ)ľa\'lľ žádosti o vydání stavebního povolení
včetně předvyplněné elektronické podoby jednotlivých žádostí.

2. Inženýrská čůmosľ spočívá zejinéna v zajištění podkladů k vydání stavebního povolení potřebných:

i, veškerých l'ozhodnutí dotčených orgánů;

ii. veškerých závazných stanovisek dotčených orgánů, staůovisek nebo jiných dokladů vyžado\'a|lých
právnhni předpisy;

iii. píselnl]é]1o sdělení, zda záměr stavby podléhá zjišt'ovacíinu řízení (ETA);

iv. stanoviska, zda záměr stavby může ovlivnit předničt ochrany nebo celistvost evropsky význalnllé
lokality nebo ptačí oblasti, (životní pt'ostředí);

Strana 4 (celkem 13)



///432 H,)(/nnijľ, //55 - Čenjý most -DSP/PDPS, SP, lČ

3.

4,

v. 81anovisek vlasll]íků veškeré dotčené veře.jné dopi'avní a technické illfrasl]"uktu1'y k |]1ožl1osli a způsobu
nal)o.ienj stavby;

vi. podklady pro získání souhlasu s odl)ěťíl]] půdy ze zemědělského |)ůdníl]o fondu (vyplyne-li potřeba ze
záborového eleborátu);

vii. podklady pro získání souhlasu s od11ětim půdy z l)oze]llků lll'čenýc|) k plnění funkce lesa;

viii. \'3:jádřel1í dalších účastníků řízeni a dotčených úzeinně sal]]os|)rávl]ých c.elků (uzavření sníluv
s vlastníky dotčených neniovitých věcí si zajišt'u.je ob,jednate1 sám).

Veškerá vyjádřeni a stanoviska budou vydána na jméno objednatele.

Výsledky inženýt'ské čintiosti budou předány samostatně při konečné DSP/PDPS lx v originále a lx v kopii
v každém parě dokuú1el]tace a 2x na CD ve fo]'lílátu *.pdL Skenování dokul11el1tů do *.µdf bude nebarevné
ve standardÉú kvalitě. Tímto llstano\'el]íllí není dotčena l)o\'jn.11ost zhotovitele \'y|)ľaco\'at dokladovou část
projektové dokun]el1tace. Títnto předáním je část díla - IČ ])1'o\'edeě}a. Předání bude na základě písemného
protokolu.

vi, Liiůty plnění

l. S]]1]uvl1í strany se dohodly na následujících lhůtách:

Kcmcept DSP/PDPS, průzkumy a studie, SP

Konečná DSP/PDPS, SP, IČ

do 4 měsíců po uzavření tělo SňÚOllVj'

do iO-ti pl'acovnícl1 dnů od zaslání připomínek
ke konceptu DSP/PDPS dle ČIjI odst. 9 této
sinlouvy

Dřívčjši plnČní je možné.

2. Lhůty plnění dle odst. 1. lohoto článku mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatehiých
a 11eodvl'atitelných okolnosti. Nepředvidatelnou okobiostí je okohiost, o které zhotovitel nevěděl a neinohl
vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i skutečnost, že činnost orgánů státní správy, správců,
či vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé. Zhotovitel je povinen do lS-ti ka]el1dářních chiů
od vziůku takové nepředvídatelné okolnosti píseínně požádat objednatele o uzavření dodatku k této smlouvě
za účelem změny lhůty plnění, pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná
okolnost nevyvolala potřebu ziněny lhůty plněnL

VIJ. Cena

1. Cena:

Cena celkem bez DPH 257 896,40 Kč

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v ak{lľáh1í výši.

3. Objednateleni budou hi'azeny pouze skutečně a řádně provedené práce.

4. Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnu.jící veškeré náklady zhotovitele a cellové vlivy
v průběhu phiění této snilouvy. Kalkulace ceny je uvedena v příloze Č. l této sinlouvy.

5, Pokud objednatel udělí zhotovi(e[i písemný pokyn, z něhož plyne, že část zhotoviEejeni již vykonaných prací
bude zinařena, objednatel zhotoviteli uhradí polněl'nou část ceny. zhoíovjtel ,je povj11en prokázat, že práce byly
skutečně vykonány.

Strana 5 (ce]kenl 13)



///432 1/55 - Čenjj' maí't - /)S/'//'»PS, SP, lČ

VIII. Platební PODMÍNKY

]. Cella bude hrazena na základě dvou faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vysta\'ella pro
Část díla průzkuniy a studie, druhá faktura pro Část díla - DSP/PDPS, SP, lČ. Lhůta splatnosti faktL|r .je 30 dní
ode dne doručení objednateli. Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokunientace a
předávací protokol.

2. Zhotovitel je povhien vystavil fakturu iía sídlo objednatele a doničit elektroiúckj' na adresu

3. Objednatel je do data sl)jalnosli opt'á\'])či] vrátit fakturu vykazujíc.í vady. Zhotovitel je povinen na adresu dle
odst. 2 (olloto článku přcdložit läktum novou či opra\'enou.

4. Faktury jsou uhrazeny dnem odepsání příslušné Částky z účtu objednatele.

5. Zálohové platby se negedná\'a.ií.

lX. J'l,něnĺ PŘEDMĚTU SMLOUVY

l. Zhotovitel je povinen naplňovat předmět sn}|oL)vy s odbornou a potřebllou péčí, šetřit práv objednatele a třetích
osob a činit ťak, aby 11avrho\'ané řešení naplňovalo kritéria hospodániosti, efektivl1osíi a účelnosti vynakládání
veřejných prostředků. Zhotovitel zodpovídá pIně za dodržování zákona č. 183/2006 Sb., ve zi1č1iĺ pozdějších
předpisů, zejména za dodržení 159 tdioto zákona, tj. odpovídá za správnost, celistvost a úplnost
a bezpečnost siavby provedené poQte jim zpracované projektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle
této dokumelltace, jakož i za technickou a ekoííomickou úroveň projektu technologického zařízeni, včetně
vlivů na životní prostředí.

2. Zhotovitel .je povinen naplňovat předmět snilouvy 1)roslřednictvíl]1 náležitě kvalifiko\'aných a odborně
způsobilých osob. Je-li pro zpracování DSP/PDPS na určitý objekt požadována jiná odborná způsobilost, než
je uvedeno v.zadávací doku111e1ltaci, je zhotovitel povinen zajistit zpracování takovou osobou.

3. Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o veškeiých význaniných skLltečl]ostech
souviseiících s plněním předmětu sinlouvy.

4. Zhotovitel je povinen llpozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednateleni, jestliže zhotovitel niohl nebo měl nevhodnost
při vynaložení odborné a potřebné péče zjistit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této snílouvy průběžiiě. Zhotovitel je povinen ľ)oskytl]ou(
objednateli ke kontrole součinnost.

6. Z|lotovite| je povinen zvát objednatele (tj. zejména technického náměstka a vedoucího tedlnicko-správního
úseku oblasti) a další relevantní subjekty na výrobní výbory. Vstupní výrobní výbor bude svolán nejpozději
do týdne od uzavřel1í této smlouvy a bude se konat v sídle ředitelství objeduatele. Výrobní výbory budou
svolávány 1ninimáh}ě 2x v průběhu zl)raco\'ál1í, nedohodnou-li se strany jinak. Sainostatný výrobni výbor bude
svolán k posouzení návrhu soupisu prací a zapracování výsledků inženýrské Čhniosti. Závěi'ečný výrobni výbor
bLlde svolán před odevzdáníni konceptu PD. Termin výrobního výboru určí vedoucí TSÚ oblasti Hodonín
s přihlédnutiin k návrhu zhotovitele. Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré zápisy si strany
předají po jejich vyhotovení; kopie všech zápisů budou zároveň objednateli předány spolu s výsledky
inženýrské Čit:mosti. Zhotovitel je povinen zvát technického náinčsíka, nebo jiin pověřenou osobu, na výrobní
výbor, a to !Í1il]ilná]nč 5 pracovních dnů předeni.

7. Zhotovitel je v odůvodnčl)ých případech povinen předložit či odevzdat i předmět sinlouvy v rozpracovanosti;
za odůvodněné případy se zejména považuje prokázání provedení lnarl]ých prací, 11lltnost vyhotovení dalšího
pl'ůzkIHnu či stLldie apod.

8. Bude-li zhotovitel vyzván k podáľ1í nabídky souvisgící s touto snilouvou, je povinen nabídku předložit. Poměr
nabídkové ceny nových prací vůči kontrobií ceně stanovené na základě "sazebníku UNIKA přitom nesiní
překročit pomět' v této smlouvě sjednatié ceny vůči konírohú ceně stanovené na základě aktuálního sazebníku
UNIKA. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce,
které nejsou součástí této sn]]ou\'y, platí, že je provádí na svůj náklad.

i
É
l
P

l
F

É

l
b

P

i

í

Strana 6 (celkem E3)



///4.12 //o//ořľt'/é, //55 - Čeniý mosť - DSP/PDPS, SP, JČ

9. Zhotovitele je ])o\'inel] být přítomen a l)oskyt]1ou{ součinnost při projedná\'á11í výsledku plněiú dle této
smlouvy v řízení o stavebnn11 povolení,

X. OJ'I?Á\'NĚi\'É OSOBY SML11\"NĹCH STRAN

]. Op]'á\'ně]lýlni osobami obje(|1ía|ele jsolL statutární zástupce, technický náměstek, vedoucí tecllnickél]o
oddělení a vedoucí TSÚ oblasti.

2. Statutární zástupce objed11atele. je ol}rá\'něll čňiit veškeré právní jednání souvise,jící s touto milouvou; je niu
\'yhrazello právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Technický náníěstek

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda \'zlma potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;
ii. .je o|)j'ávně1] provádět kontrolu plněni;
iii. je oprá\']lěl] převzít od zho(ovilele veškerá plnění dle této snílouvy;
iv. je opl'á\'ně]) udílet písemné pokyny;
v. je opi'ávněn účastnit se výrobních výborů;

vi. je o|)rávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy s \'ýjin]kou práva uzavírat doda(ky k
této sinlouvě.

4,

5.

6.

7.

Ó .

Vedoucí íech]]ické[1o oddáení
i. .je ol)rá\'něf} provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet pisenmé pokyny;
iii. .je oprávněií převzít od zhotovitele konečnou DSP/PDPS, SP, ĹČ µ'ůzkuniy a studie;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů.

Vedoucí íechnicko - správního úseku ob[as(i Hodonín,
i. je oprávněn provádět kontrolu |)1l]ění;
ii. je oprávněn udílet píseníné pokyny;
iii. je oprávněn převzít od zhotovitele koncept a konečnou DSP/PDPS a SP, µÉ'ůzkulny a studie;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;
v. je oprávněn činit kontrohi úphiosti konečné dokumentace.

Oprávněnýini osobauii zhotovitele jsou: staEutární zástupce a odpovědný projektant.

Statutární zástupce zhotovitele je oprávněn činit veškeré právní jednání související s touto snilouvou; je mu
vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

OdpovědnYm proiektantenl je odpovědný projektant je c'pl'ávnČl1 účashúl se výrobních výborů,
předkládat návrhy řešení zhotoviteli a přijímat za zhotovitele veškeré písenmosti.

XI. Licenční ujednání

l. K veškerým hmotně zachycenýin výsledkůin činnosti, které jsou plněllí1]1 zhotovitele na základč této smlouvy
a požívajících allto]'skoprávní ochranu zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neoinezenou licenci,
vC. práva hmotně zachycené výsledky činnosti tněnit. Objednatel není l)ovinel1 licenci využit.

2. Ob jednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel .je opt"ávnčn postoupit licenci třetí osobě.

3. K veškei'ým podkladům pro phNiií smlouvy, které požívají auľo1'skop]'áv11í ochrany, uděhíje objednatel
zhotoviteli právo dílo v nezbytnéní rozsahu užít tak, aby byj 1]alj]něl1 účel této snilouvy, tj. příprava
a realizace stavby, případně aby niohl objednatel jako povinný subjekt ze zákona č. 106/1 999Sb., poskytování
informaci, ve zl1ění pozdějších předpisů poskytnout informace uvedené v hmotně zachycených výsledcích
činností dle léto smlouvy.

Strana 7 (celkem 13)



11/432 1/55 - Čerln' ln()sť - DS/'/P/)PS, SP, lČ

XII. ZÁvazky z vad a zajištění zá\',\zků

Ĺ. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na niajetku nebo na zdraví zapříčiněné činností zhotovitele
při plnění této snilouvy, nebo způsobené v důsledku vadného pbíčni. Za Šk.odu se považuje i ]]e\'yplacená výše
schválené dotace.

2.

3.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobel1ým jeho činností na inajetku a zdraví třetích osob.
Zhotovitel je l)o\'inej] být po celou dobu zhotovování d íja pojištěn alespoň do výše odpovídající možné výši
škod. Pro účely tohoto usta1]ovenl se činnost subdodavatelů považu.je za činnost zhotovitele. Zl]olo\'i(el
na výzvu předloží doklady o po.jištění.

Práva objednatele z vady díla:

3.1 Vady Nnění jsou odchylky od výsledku stal}o\'eného touto sl]l]ouvou a od způsobilosti k využití předmětu
plnění k naplněni účelu této Mnk)uvy.

3.2 Ob.jednateli vzĚlikají práva z vad, které iná dílo v době předáni a převzetí.

3.3 Sm|uvlú strany se dohodly, Že délka pí'omlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které
má dílo v době předání a l)ře\'ze(í se prodlužuje na 10 let.

3.4 Objednatel .je povinen reklainovat vady písemně. Zhotovitel je povinen reklanlo\'ané vady odstranit
do LO pracovních od u])íatnělú opráv11ětlé reklamace a to bezplatně.

3.5 V případě zjištěných vad dsp/pdps, SP v p)"líběl)ll zadávacího řízení na stavební práce .je lhůta pro
odstranění vad 3 pracovni dny na základě l)ísen]1lé výzvy obiednaÉele.

Snl]uvní pokuty

4.1 Objednatel řnůže uplatnit následujíci smluvní pokuty až do výše

l
l

4,

nedodržení terminů plnění

nedodrženi tennínu pro odstrallění vady

nedodržení tel'mínLl pro odstratiční jednotlivé vady zjištěné
v zadávacím řízení a neodstraně]]é ve lhůtě dle odst. 3 bodu 3.5
tohoto Č]ánkll

za jednotlivou vadu DSP/PDPS, SP, díky ktei'é nebude rnoZné
získat stavební povolení (např. chybějící stavební objekt)

za .jednotlivou vadu záborového elaborátu, soupisu prací nebo
jednotlivý nesoulad soupisu prací s projektovou dokumentací

výrobní výbor není v souladu s touto smlouvou svolán

500,- KČ denně

500,- KČ denně

2.000,- KČ denně

5.000,- Kč

2.000,- Kč

2.000,- Kč
Z.

5.

4.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkínn objednatele. Sníhivni pokuty .jsou
započitatehié i proti nesl)|atnýln pohledávkám.

4.3 Ke slnlllvnÍ !)okutě bude vystavena sainos{a(ná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů.

4.4 Vedle snlluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.
Úrok z prodlení

5.1 Zhotovitd může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení
s úhradou faktur.

XIII. Ukončení smlouvy

l. Smlouvu lze ukončil písemnou dohodou.

Strana 8 (celkem 13)



U/432 //5$ - Čenjj' niost - DSP/PDPS, SP, lČ

2. Objednatel může od snilouvy odstoupit v případě .je.jího l)odstat|)é])o portišení zl1oío\'itelen1. Za |)odstatllé
porl}šeni SR1ĹOLl\'j' se zejniéna považuje:

i. vada plnění zjevná v ])]"ůběl]u l)]'o\'ádění, pokud ji zho(o\'itel po pise]n]]C výzvě objednatek v době
V " Ir V · Fpljn}erene 11eodstra]ll;

ii. zhotovování předinčtu pjnčni v rozporu s podklady;
iii. zneužití přiložené plné moci;
iv. |)ro\'ádčj1í díla osobami, kleré 1Ĺeisou náležitě odbomč způsobilé a k\'a|ifiko\'allé;
v. skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto sinlouvou;
vi. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka;
vii. je-li zjištěno, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nel}}"avdjvé úda,je;
viii. prodlení s phlěliíllj o více než 30 kalendářlúc]1 dnů;

ix. důvody uvedené v ustanovení § 223 zákona č. 13'1/20!6 Sb., o zadávání \'eře.i11ých zakázek.

3.

4,

5.

6.

Zhotovitel může od snilouvy odstoupit v následLljících l)říľ)adech:

i. zahájení insolvenč]]ího řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka;
ii. prodlení ob.jednatele s úhradou faktur o vice než 90 dnů.

Ods(ou1)elíí niusí být učiněno pisenmě a je účinné dneni jeho doručení druhé mllu\'llí stj'aí1Č s úČinky ex nunc.

Odstoupeníln od sinlouvy nezaniká vzájeniná sankční odpovědnost stran.

V případě odstoupeni od smlouvy z důvodu dle odst. 2 bod ii) a viii) iohoto článku nemá zhotovitel nárok
na náklady vynaložené na pĹo\'ádě1li díla.

XIV.PLNÁ MOC

l.

2.

Objednatel zphiomocňuje zhotovitele k veškeréinu právníinu jednání, které je nezbytné pro plnění této
milouvy, a to v niezích této snilouvy.

Pián BOZP připraví odborně způsobilá fyzická osoba, ktei'ou je
Uzavřeníni této smlouvy je uvedená osoba j]nel]ová1]a kool'di]látore]n BOZP pro fázi přípravy stavby. Jeho
odměna je součásti ceny dle ČI. VIJ. odst. l. této smlouvy.

XV. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Tato snijouva se řídí českýin právnhn řádein. Veškerá jednání probíhají v jazyce Českém.

Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy
třetí osobě.

Zhotovitel bere na vČdonií, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finančiú kol11j'oly.

Píseinně či písemný znamená: trvalý záznaiu psaný ručnč, strojeni, tištěný či elektronicky zhotovený.

Pro případ, že některá ze smlllvi?ích stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí zl1emožní, se má za to,
že píseinnost byla doručena, Pro případ pochybností se má za to, že ])Ĺsenlnosl byla doručena lřeťí den
po .jejíni předání držiteli poštoviú licence.

Tuto snl|olwl) lze měnit pouze písenině, formou oboustranně podej)sal1ého dodatku k této sinlouvě,
nestanoví-li lato smlouva .jitiak,

Tato sĹn]ouva je Uza\'řella dneni podpisu druhou sniluvní stranou. Snilouva iíabývá úČil)jlost zveřejllěníj1}
v registru sniluv dle odst. 10 tohoto článku.

Zhotovitel souhlasí s příµadl1ýn1 zveřejllěi)íln inforniací o léto snilouvě dle zákona č. l06/1999 Sb,,
o sYobodl)én1 přístupu k i11fc)rn}achn, \'ě znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel dáte soLlll]así se zveřejněiúm celé snilouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně L}llrazené
ceny na l)rc)ťikorupčníjn portále Jil1on1ol'avského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

Strana 9 (celkem 13)



11/432 HO(/ô/ľ//t, 1/55 - Čeniý mosl - DSP/PDPS, SP, lČ

10. Tato sm|oll\'a podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o
registru sinluv, zveřejnění smlouvy za.jistí objednatel. Zhotovitel označil tyto .jmenovitě uvedená data za
citlivá, která llep(jd|éhají zveřejnění: -------

11. Sl]llu\'l]í strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto s1)1]ollvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978,
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606, § 261 l občanského zákoníku.

]2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či É]a\'azující|)o plnění, nemají přednost před Sfl1|l|\'llí|l1i
lj,ied]]ánín]i, ani před ljstanovenín]i zákona, byt' by tato usta|]o\'e|1í ncinčla donucujíci účinky.

13. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:

1 . Kalkulace ceny,

2. Plná moc.

3. Rozsah diagnostiky vozovky.

14. Tato mdouva ,je vyhotovena ve 2 \'yhoto\'enic.h, l)řiče1)íZ každá ze sm]ll\'njch stran obdrží l.

V Brně, dne

Ing. Pavel Bakar

V Bině, dne . 2 9 "Oli" 2lí17 , [

ng. Zdeněk Komůrka

jednatel ředitel

Viadesigľ1e s.r.o. Správa a údržba silnic Jihol))ol'avského kí'qje,
příspěvková organizace kraje

Strana 10 (celkem 13)



/1/432 //55 - Čemý mosť - DSP/PňPS, SP, lČ

Příloha č. l

Kalkulace ceny

Položka Cena y KČ bez DPH

P]"ůzkun)y a studie

z toho dendrologický průzkuní

z toho pedologický průzkuni

z toho ověřeni existence a polohy inženýrských sítí

z toho průzkuni inženýrských sítí

z toho hluková studie

z toho výškoj)is!lé a polohopisné zainěření stávajícího stavu

z toho diagnostika vozovky

Pj'ůzkllnly a studie celkem *

DSP/PDPS celkem

Soupis prací celkem

Enženýrská činnost celkem '

Cena celkem bez dph 257 896,40

* Celková cena za pi"ůzkumy a studie bude celá rozpočtena do výše uvedeiiých položek.

V Břeclavi, dne 1.8.2017

Strana [ l (celkem 13)



1//432 HUdonil!, //55 - Čeř'ľn' njos/ - nsp//'DFS, SP, IČ

Příloha č. 2

Plná moc

ZMOCNITEL

Správa a údržba silnic jjllonľoravskCho kra,je, l)řísl)ěvková organizace kraje
sídlem Žeľ'o(ílľovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zaľ)sa]lá u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkein Kolnůl'kou, ředitelem

zníocnuje
Zmocněnci'

Viedesigne s.r.o,
sídlem Na Zahradách ] 15f/16, 69002, Břeclav
zapsaná u Kra,jského soudu v Brně
zastoupena Ing, Pavlem Bakarein, jednatelein společnosti

IČO 27696880
oddíl C , vložka 52797

k jednáaí s fyzickými i pt'á\'llickýlni osobami, orgány státní správy a sainosprávy za účelem získání podkladů,
dokladů a stanovisek potřebných pro vydání stavebního povolení na stavbu:

,JI/432 IlMonín, 1/55 - Černý most "
ZÉnocněnec je oprávněn jednat s fyzickými i µl'áv!ľickýn]i osobanii svým j]néllen1. Doklady a stanoviska musí být
vydány na jniéno zmocnitele.

Zniocněnec je oprá\'něl1 Lldčlit plnou moc v rozsahu této plné nioci .jiné osobě; takovou osobou může být pouze
zalněstaallec zinocněnce.

V Bmě, d,,, 29 -08- 2G17

řed itel

Správa a údržba silnic Jihonioravského krqje,
příspčvková organizace kraje

Zmocnění přijímáni

híg. Pavel Bakar

.jednatel

Viadesigne s.r.o.

Strana 12 (celkem 13)



///432 Ho(/on/jj, //55 - Černý most - DSP/PDPS, SP, lČ

Příloha č. 3 Rozsah diagnostiky vozovky

. CenaCena ljedn.
Položka Název položky (druh diagnostických prací) Jednotka Výtněía celkem

\/ Kč V Kč

1. :/TP - vizuální prohlídka se zázuanleln poruch a kmotodokuníentace

RZZ - rázová zatěžovací zkouška vCetnč výpočtu
2. zbytkové doby životnosti vozovky a tlouŠt'ky ks

zesílení (posouzení únosnosti)

3. JV - jádrový vývrt ks

4. KS - kopaná sonda ks

5, VS - vrtaná sonda \'eľkoprofj]o\'á ks

6. RAS - rozbor asfaltové směsi ks

7. Rl'Z - rozbor podložní zenlh]y ks

ZPR - vypracování zpl'á\y a návi"h technologie
8. ksrekonstrukce

Cena celkem bez DPH

DPH 21 %

Cena celkem s DPH

Strana 13 (celkeni 13)



U

.

K
.
K

K

K
K
U

l
F
Ék
F
E
t

!
r

í

.

.

.

.

0.

.

.

r

i

" r

l
l

'l'
j:

Í"

W"

'r

T.

l,,
: 'l,'
: '

.K
á'
r '

Z:

l
_i
j'Ĺ.C-
T

Í'

, .

y.
E
4 P

.P

.r"

.r

h
:"

K
0 .
:':

A
,0,

j'
";

b'

h'
- el
Ú

ť!
F,

?G:

l
"P
0
Ĺ
'i

l
tlr
"r

"F
'r

"r
>

r.
·:·
u'

':·:
.,.
J

ŕ-

ti'

b"

Q '

k

b"
C:
t:

t-

i

:S·
m

:1
r.
:<

A
J
,.E

:<

b

X
'r

V.
:·

l
,r':
C·
b'
e'

b'

q'
k

Ú
C:

::

b'

a
r'

h

· P
:

- E,
· C

,r

i

.C·

.q
ĺ!
j4

ť
É
F
"2
:t

:i?
:C
L

g
:C
.b

.b
O;'

·:

V.

i Z
· b:

X
:'"

d.
4
ú:

D.
E"
ä'

t'
b"
'ť.

'a

Č

...
..

.·:·
..
u

R
'E
":-

':'.

:t

":

":

·:'

ď

!

b
í

i

l?

.':
Č-

J,

ď.

.I.
:·:
J,

"F
:µ

E"

F
.J·

.L.

'I'
:"

k"
.d

V.

oj'

r

l ... ..Jrr"cl"
'i,
"r

r

" V

b
"D
r

"b'

"C:

.Y
_ 0
-j'

r

_!
"F
P

'i

:µ1

ä

)


